Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 - F

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Querência - MT, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA o gabarito oficial das provas escritas objetivas aplicadas no dia 02 de dezembro de
2018, referente ao Concurso Público aberto através do Edital Nº 001/2018, conforme ANEXO I
(PROVAS DO PERÍODO DA MANHÃ) e ANEXO II (PROVAS DO PERÍODO DA TARDE).

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Querência - MT, 12 de dezembro de 2018.

Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

ANEXO I – PROVAS – PERÍODO DA MANHÃ

QUESTÕES
ATENDENTE DE

FARMÁCIA
AUXILIAR DE

SAÚDE BUCAL
ENFERMEIRO

FISCAL DE
TRIBUTOS FISIOTERAPEUTA

1.  C C C C C
2.  A A A A A
3.  D D D D D
4.  D D D D D
5.  B B B B B
6.  A A A A A
7.  C C C C C
8.  C C C C C
9.  B B B B B
10.  D D D D D
11.  C C C C C
12.  A A A A A
13.  C C C C C
14.  A A B A B
15.  B B A B A
16.  C C A C A
17.  D D D D D
18.  B B D B D
19.  A A A A A
20.  A A D A D
21.  A A A A A
22.  D B B B D
23.  B D D D B
24.  D A B B D
25.  A C D D C
26.  A D C D B
27.  C C A C C
28.  D D D A D
29.  D A C A C
30.  C B B C C
31.  A A D* A B
32.  D D B D C
33.  D D A D C
34.  D D A D C
35.  A A D A D

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

QUESTÕES
MÉDICO –

CIRURGIÃO GERAL
MÉDICO –

CLÍNICO GERAL
MÉDICO –
PEDIATRA

MÉDICO
VETERINÁRIO

NUTRICIONISTA

1.  C C C C C
2.  A A A A A
3.  D D D D D
4.  D D D D D
5.  B B B B B
6.  A A A A A
7.  C C C C C
8.  C C C C C
9.  B B B B B
10.  D D D D D
11.  C C C C C
12.  A A A A A
13.  C C C C C
14.  B B B B B
15.  A A A A A
16.  A A A A A
17.  D D D D D
18.  D D D D D
19.  A A A A A
20.  D D D D D
21.  A A A A A
22.  D D D B B
23.  B B B D D
24.  NULA* NULA* A B B
25.  D D D B D
26.  D C B D A
27.  A D* B D B
28.  C B B C A
29.  B C C D D
30.  D D B A C
31.  C C C D C
32.  C C C C D
33.  C A B C B
34.  A C D C A
35.  B C B B A

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

QUESTÕES ODONTÓLOGO
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

TÉCNICO EM
SAÚDE
BUCAL

AGENTE
ADMINISTRATIVO

1.  C C C C C
2.  A A A A A
3.  D D D D D
4.  D D D D D
5.  B B B B B
6.  A A A A A
7.  C C C C C
8.  C C C C C
9.  B B B B B
10.  D D D D D
11.  C C C C C
12.  A A A A A
13.  C C C C C
14.  B A A A A
15.  A B B B B
16.  A C C C C
17.  D D D D D
18.  D B B B B
19.  A A A A A
20.  D A A A A
21.  A A A A A
22.  B D D B B
23.  D B B D D
24.  B D D C B
25.  D B D A C
26.  D D B A B
27.  A B D A C
28.  B D A D B
29.  B A C D A
30.  A A B A C
31.  B A A A A
32.  D D D D D
33.  NULA* D D D D
34.  C D D D D
35.  A A A A A

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

QUESTÕES
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
RECEPCIONISTA

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL

1.  C C C C
2.  A A A A
3.  D D D D
4.  D D D D
5.  B B B B
6.  A A A A
7.  C C C C
8.  C C C C
9.  B B B B
10.  D D D D
11.  C C C C
12.  A A A A
13.  C C C C
14.  A A A A
15.  B B B B
16.  C C C C
17.  D D D D
18.  B B B B
19.  A A A A
20.  A A A A
21.  A A A A
22.  B B B B
23.  D D D D
24.  B B B B
25.  C C C C
26.  B B B B
27.  C C C C
28.  B B B B
29.  A A A A
30.  C C C C
31.  A A A A
32.  D D D D
33.  D D D D
34.  D D D D
35.  A A A A

* ALTERADO

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

ANEXO II – PROVAS PERÍODO DA TARDE

QUESTÕES
AGENTE DE

LIMPEZA
ESCOLAR

AGENTE DE
LIMPEZA
URBANA

AGENTE DE
MANUTENÇÃO

AGENTE DE
MANUTENÇÃO DO

SISTEMA DE ÁGUA E
ESGOTO

AGENTE DE
MANUTENÇÃO

ESCOLAR

1.  B B B B B
2.  C C C C C
3.  A A A A A
4.  A A A A A
5.  C C C C C
6.  C C C C C
7.  B B B B B
8.  B B B B B
9.  C C C C C
10.  D D D D D
11.  C C C C C
12.  B B B B B
13.  B B B B B
14.  B B B B B
15.  B B B B B
16.  A A A A A
17.  D D D D D
18.  C C C C C
19.  A A A A A
20.  A A A A A
21.  C C C C C
22.  D D D D D
23.  B B B B B
24.  D D D D D
25.  A A A A A
26.  C C C C C
27.  A A A A A
28.  C C C C C
29.  D D D D D
30.  C C C C C

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

QUESTÕES
AGENTE DE
NUTRIÇÃO
ESCOLAR

AGENTE DE SERVIÇOS
DIVERSOS DA SAÚDE

AGENTE DE
SERVIÇOS GERAIS

ELETRICISTA
AUTOMOTIVO

FRENTISTA

1.  B B B B B
2.  C C C C C
3.  A A A A A
4.  A A A A A
5.  C C C C C
6.  C C C C C
7.  B B B B B
8.  B B B B B
9.  C C C C C
10.  D D D D D
11.  C C C C C
12.  B B B B B
13.  B B B B B
14.  B B B B B
15.  B B B B B
16.  A A A A A
17.  D D D D D
18.  C C C C C
19.  A A A A A
20.  A A A A A
21.  C C C C C
22.  D D D D D
23.  B B B B B
24.  D D D D D
25.  A A A A A
26.  C C C C C
27.  A A A A A
28.  C C C C C
29.  D D D D D
30.  C C C C C

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

QUESTÕES GARI LAVADOR LEITURISTA
MECÂNICO DE

VEÍCULOS LEVES
MOTORISTA

(CATEGORIA D)
MOTORISTA DE

AMBULÂNCIA

1.  B B B B B B
2.  C C C C C C
3.  A A A A A A
4.  A A A A A A
5.  C C C C C C
6.  C C C C C C
7.  B B B B B B
8.  B B B B B B
9.  C C C C C C
10.  D D D D D D
11.  C C C C C C
12.  B B B B B B
13.  B B B B B B
14.  B B B B B B
15.  B B B B B B
16.  A A A A A A
17.  D D D D D D
18.  C C C C C C
19.  A A A A A A
20.  A A A A A A
21.  C C C C C C
22.  D D D D D D
23.  B B B B B B
24.  D D D D D D
25.  A A A A A A
26.  C C C C C C
27.  A A A A A A
28.  C C C C C C
29.  D D D D D D
30.  C C C C C C

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

QUESTÕES
OPERADOR DE

MÁQUINAS
OPERADOR DE

MOTONIVELADORA
TRATORISTA

OPERADOR DO
SISTEMA DE ÁGUA

E ESGOTO

PROFESOR DE
PEDAGOGIA

1.  B B B A C
2.  C C C D A
3.  A A A D NULA*
4.  A A A A D
5.  C C C D C
6.  C C C C D
7.  B B B D C
8.  B B B B B
9.  C C C D D
10.  D D D A A
11.  C C C A A
12.  B B B D D
13.  B B B C C
14.  B B B D D
15.  B B B B B
16.  A A A D C
17.  D D D NULA* B
18.  C C C C C
19.  A A A A D
20.  A A A D A
21.  C C C C C
22.  D D D B A
23.  B B B C A
24.  D D D D A
25.  A A A A A
26.  C C C C B
27.  A A A B D
28.  C C C D C
29.  D D D C C
30.  C C C A B
31.      A
32.      C
33.      D
34.      C
35.      B

* ALTERADO